1

ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

 ADITIVO Nº 001/2022

A Câmara Municipal de Águas de Lindóia, com sede à Rua Professora Carolina Froes, 351, na

Cidade de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 47.014.980/0001-45,

neste ato representada pelo seu Presidente Vereador Eduardo Rezende Zucato, no uso de suas

atribuições legais, torna público o 1° aditivo ao Edital conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1° - Fica alterado o ANEXO III - PROGRAMA DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO

001/2022, conforme segue:

03 Técnico em Informática

Conhecimento em computadores: arquitetura e funcionamento, características de componentes de hardware

(placas, memórias, barramentos, discos rígidos), dispositivos de entrada e saída, instalação e configuração de

periféricos, instalação, configuração e manutenção de microcomputadores e impressoras. Sistemas

Operacionais Microsoft Windows 10 e 11; e Linux Ubuntu, instalação e configuração de suítes de escritório

(Microsoft Office, Office 365, Google Workspace), instalação e configuração de browser's (Microsoft Edge,

Google Chrome e Mozilla Firefox). Noções de redes de computadores: Topologias lógicas e físicas,

protocolos TCP/IP, DNS, TELNET, FTP e HTTP, Modelo OSI, serviços (DHCP, WINS, DNS), e outras

atribuições inerentes à função.

Art. 2° – Permanecem inalterados os demais itens e anexos referentes ao Edital 001/2022.

Águas de Lindóia - SP, 03 de outubro de 2022.

EDUARDO REZENDE ZUCATO

Presidente